
Contacto

Teléfono +34 962920002
Fax +34 962217010
Correo Electrónico contractacio@beniganim.org

Dirección Postal

Plaça Major, 3
(46830) Benigànim España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 979/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benigànim
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.beniganim.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R324BWD8CJ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es el suministro y montaje de una instalación solar
fotovoltaica de 20,70 kWp y 15,00 kWn, en la cubierta del CEIP Beata Inés de Benigànim (València), de
autoconsumo con compensación de energía.

El objeto del presente contrato es el suministro y montaje de una instalación solar fotovoltaica de 20,70 kWp yDescripción 
15,00 kWn, en la cubierta del CEIP Beata Inés de Benigànim (València), de autoconsumo con compensación de energía.
Valor estimado del contrato 15.495,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.495,87 EUR.

Clasificación CPV
09331000 - Placas solares.
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
09330000 - Energía solar.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 11/08/2024

Observaciones: Este plazo podrá verse reducido si el licitador presenta la reducción contemplada al Criterio de
adjudicación 2, desarrollado en la Cláusula 10 del presente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Pintor Gomar, 2
(46830) Benigànim España

http://www.beniganim.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R324BWD8CJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

UNION COMPOSITES S.L
NIF B54012711
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.395 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.627,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 979/2024
Fecha de Formalización 22/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicado a la mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado sumario, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

SALA DE SESIONES

Dirección Postal

PLAÇA MAJOR, 3
(46830) BENIGÀNIM España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 13:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. EL PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntuación = (oferta más ventajosa/oferta presentada) x 5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. REDUCCIÓN EN EL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 5 PUNTOS POR SEMANA DE REDUCCIÓNExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CRITERIO 3. AMPLIACIÓN DE LA POTENCIA INSTALADA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 5 puntos por cada Kwp instalado, hasta un máximo de 20 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CRITERIO 4. CALIDAD DEL MODULO. MODULO FOTOVOLTAICO INCLUIDO EN EL LISTADO TIER1 DURANTE
LOS ÚLTIMOS TRES AÑOS DE FORMA ININTERRUMPIDA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SE OFRECE = 5 PUNTOS; NO SE OFRECE = 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
CRITERIO 5. GARANTÍA DE LA INSTALACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 1 punto por cada año de garantía de la instalación ofrecidoExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 6. MANTENIMIENTO DE LA INSTALACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 3 puntos por mantenimiento gratuito de la instalación ofrecidoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO 7. TIEMPO DE RESPUESTA EN CASO DE AVERÍA DE LA INSTALACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: A menor tiempo de respuesta, mayor puntuación, calculándose proporcionalmenteExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X9GSUIBXNi3N3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000013830068 |  2024-000802617 | Mon, 22 Jul 2024 14:12:38:046 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101154088770128321576666488236209764510 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X9GSUIBXNi3N3k3tjedSGw%3D%3D

